[image: ]

	Администрация муниципального образования
«Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики»

	«Удмурт Элькунысь Якшур-Бӧдья ёрос муниципал  округ» муниципал кылдытэтлэн Администрациез

[bookmark: _GoBack]П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «___»  сентября  2024 года                                                          № _____

с. Якшур-Бодья

Об утверждении Перечня и кодов главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики» на 2025 год и
 на плановый период 2026 и 2027 годов

В соответствии со статьей 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 30, 32, частью 4 статьи 38 Устава муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики», Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень и коды главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Установить, что в случаях изменения состава и (или) функций главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики», а также изменения принципов назначения и присвоения, структуры кодов классификации источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики» изменения в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета

муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики», а также в состав закрепленных за ними кодов классификации источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики» вносятся приказом Управления финансов Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики» в срок не позднее 30 календарных дней со дня внесения изменений в федеральные законы и принимаемые в соответствии с ними иные нормативные правовые акты Российской Федерации, законы и иные нормативные правовые акты Удмуртской Республики, муниципальные правовые акты муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики» в части выполнения полномочий без внесения изменений в настоящее постановление.
3. Закрепление за органами местного самоуправления муниципального образования «Муниципальный округ Якшур—Бодьинский район Удмуртской Республики», за казенными учреждениями, находящимися в их ведении, бюджетных полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета, производится с учетом выполняемых ими полномочий по осуществлению операций с источниками финансирования дефицита бюджета.
4. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.
5. Признать утратившими силу с 1 января 2025 года постановление Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики» от 21 сентября 2023 года № 1450 «Об утверждении Перечня и кодов главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление финансов Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики».

Глава муниципального образования
«Муниципальный округ
Якшур-Бодьинский район
Удмуртской Республики»                                                         А. В. Леконцев

Вахрушева И.Л.
т. 4-16-56
image1.png